108
Holz bedeutet Harmonie in der klassischen und
modernen Architektur. Das vielseitige Programm an
Leisten, Profilholz, Brettern, Bohlen, Kanthölzern und
Brettschichtholz passt zu den individuellen Konstruk-
tionen und Einsatzgebieten in der Planung von Garten
und Landschaft.
B&W-Holzarten für Konstruktion und Terrasse:

se
nh
ol
z
111
7x7
BRETTSCHICHTHOLZ Kiefer
als Konstruktionsholz bestens geeignet
sehr formstabil
gehobelt, gerundet
produziert nach EN 14080:2013, GL 24h
Kiefer kesseldruckimprägniert chromfrei
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
9931400CL 36 400 12,0 x 12,0 169,00
9931600CL 36 600 12,0 x 12,0 254,00
9886300CL 55 300 9,0 x 9,0 71,55
9886400CL 55 400 9,0 x 9,0 95,35
9886500CL 55 500 9,0 x 9,0 119,00
9886600CL 55 600 9,0 x 9,0 143,00
9842400CL 60 400 7,0 x 7,0 60,40
9898400CL 30 400 9,0 x 18,0 191,00
9898600CL 30 600 9,0 x 18,0 286,00
9820400CL 48 400 5,8 x 18,0 123,00
9820600CL 48 600 5,8 x 18,0 183,00
9792400CL 70 400 4,5 x 15,0 78,85
9792600CL 70 600 4,5 x 15,0 118,00
9786400CL 90 400 4,5 x 12,0 63,70
9786600CL 90 600 4,5 x 12,0 95,50
9782400CL 100 400 4,5 x 9,0 47,30
9782600CL 100 600 4,5 x 9,0 70,80
Holzschutz für nachträgliche Schnittstellen S. 146
BRETTSCHICHTHOLZ Lärche
als Konstruktionsholz bestens geeignet
sehr formstabil
gehobelt, gerundet
produziert nach EN 14080:2013, GL 24h
Lärche unbehandelt
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
9923600LC 600 11,5 x 11,5 361,00
9886400LC 400 9,0 x 9,0 147,00
9886500LC 500 9,0 x 9,0 185,00
9886600LC 600 9,0 x 9,0 221,00
9786600LC 600 4,5 x 12,0 147,00
7x7
7x7
7x7

5015010 16 m2 10 10-20 64,85
Blockbohlen Art.-Nr. 8088...
Deckbreite 10,2 cm
Bodenprofil Art.-Nr. 8088...P
Deckbreite 10,4 cm
C-Profil Art.-Nr. 8012...
Deckbreite 10,5 cm
114
Terrassenbelag
Douglasie, Lärche
TERRASSENBELAG Douglasie
technisch getrocknet
Douglasie unbehandelt
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
vierseitig gehobelt, Kanten gerundet
9704300DG 112 300 2,7 x14,2 26,40
9704400DG 112 400 2,7 x14,2 35,10
9704500DG 112 500 2,7 x14,2 44,00
beidseitig 3-Steg Riffelung, Kanten gerundet
9704300GD 112 300 2,7 x14,2 26,40
9704400GD 112 400 2,7 x14,2 35,10
9704500GD 112 500 2,7 x14,2 44,00
vierseitig gehobelt, Kanten gefast
9778300D 150 300 4,5 x 7,0 21,85
9778400D 150 400 4,5 x 7,0 29,00
9765300D   70 300 4,0 x14,0 39,70
9765400D   70 400 4,0 x14,0 53,00
9765500D   70 500 4,0 x14,0 66,25
9886300D   60 300 9,0 x 9,0 55,85
9886400D   60 400 9,0 x 9,0 74,50
9886500D   60 500 9,0 x 9,0 93,10
Bitte unsere Einbauvorschriften beachten, S. 140
Pflegeöle siehe Seite 146
verdeckte Befestigung mit Z-Connector S. 153
Unterkonstruktion Kiefer siehe Seite 110, 118

lz
,
Te
rr
as
se
nh
ol
z
TERRASSENBELAG Kanadische  Lärche
feinjährig, im Prinzip splintfrei
technisch getrocknet
glatt gehobelt, Kanten gefast
Kanadische Lärche unbehandelt
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
9704300KL 91 300 2,7 x14,0 44,40
9704420KL 91 420 2,7 x14,0 62,15
9704510KL 91 510 2,7 x14,0 75,45
9791420KL 70 420 4,0 x14,2 97,10
9791510KL 70 510 4,0 x14,2 118,00
Bitte unsere Einbauvorschriften beachten, S. 140
Pflegeöle siehe Seite 146
Unterkonstruktion kanad. Lärche siehe Seite 119
verdeckte Befestigung mit Z-Connector S. 153
für Stärken 2,7 cm möglich
TERRASSENBELAG Sibirische Lärche
feinjährig, im Prinzip splintfrei
technisch getrocknet
glatt gehobelt, Kanten gefast
Sibirische Lärche unbehandelt
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
9698300S 300 2,7 x11,5 34,80
9698400S 400 2,7 x11,5 46,55
9698510S 510 2,7 x11,5 59,30
9698600S 600 2,7 x11,5 69,55
Bitte unsere Einbauvorschriften beachten, S. 140
Pflegeöle siehe Seite 146
Unterkonstruktion Sib. Lärche siehe Seite 119
verdeckte Befestigung mit Z-Connector S. 153
TERRASSENBELAG Thermokiefer
gute Fäulnisresistenz und
hohe Dimensionsstabilität
durch Hitzebehandlung (ca. 210°C)
glatt gehobelt, Kanten gefast
Thermokiefer
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
9207390TKW 135 390 2,7 x11,5 37,10
9207420TKW 135 420 2,7 x11,5 40,00
9207480TKW 135 480 2,7 x11,5 45,70
Bitte unsere Einbauvorschriften beachten, S. 140
Pflegeöle siehe Seite 146
Unterkonstruktion Kiefer siehe Seite 110, 118
Unterkonstruktion Sib. Lärche siehe Seite 119

117
118
BWS Terrassenholz, vorgenutet
Nordische Kiefer, Douglasie
15 Jahre Gewährleistung
BWS-Befestigungssystem (S. 150) und TuttoDuo (S. 151)
für die verdeckte Befestigung
BWS Terrassenbelag Nordische Kiefer
hohe Dauerhaftigkeit
durch wasserabweisende Imprägnierung Wolwax
genutet für verdeckte Befestigung
beidseitig 3-Steg Riffelung, Kanten gerundet
15 Jahre Gewährleistung
Nord. Kiefer kesseldruckimprägniert Wolwax
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
9204390CS 91 390 2,7x14,5 33,75
9204420CS 91 420 2,7x14,5 36,35
9204450CS 91 450 2,7x14,5 38,85
9204510CS 91 510 2,7x14,5 44,15
Holzschutz für nachträgliche Schnittstellen S. 146
Montage mit TuttoDuo oder BWS Connector
Koralan Holzöl S. 146
BWS Terrassenbelag Douglasie
technisch getrocknet
genutet für verdeckte Befestigung
glatt gehobelt, Kanten gefast
Douglasie unbehandelt
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
9704300DN 112 300 2,7x14,2 27,70
9704400DN 112 400 2,7x14,2 36,90
9704500DN 112 500 2,7x14,2 46,15
Pflegeöle siehe Seite 146
Montage mit TuttoDuo oder BWS Connector
Unterkonstruktion Douglasie siehe Seite 114
BWS Unterkonstruktion UNIVERSAL
hohe Dauerhaftigkeit und Formstabilität
durch wasserabweisende Imprägnierung Wolwax
für alle BWS-Holzarten geeignet
gehobelt, gefast
15 Jahre Gewährleistung
Kiefer kesseldruckimprägniert Wolwax
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
9208300CS 140 300 4,5x6,8 20,00
9208420CS 140 420 4,5x6,8 28,00
Holzschutz für nachträgliche Schnittstellen S. 146
BWS Terrassenholz, vorgenutet
Kanadische Lärche
2-Steg Riffelung
BWS Terrassenbelag Kanadische Lärche
feinjährig, im Prinzip splintfrei
technisch getrocknet
genutet für verdeckte Befestigung
glatt gehobelt, Kanten gefast
Kanadische Lärche unbehandelt
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
9203300KL 91 300 2,7x14,0 46,65
9203420KL 91 420 2,7x14,0 65,25
9203510KL 91 510 2,7x14,0 79,30
Pflegeöle siehe Seite 146
Montage mit TuttoDuo oder BWS Connector
BWS Terrassenbelag Kanadische Lärche
feinjährig, im Prinzip splintfrei
technisch getrocknet
genutet für verdeckte Befestigung
beidseitig 2-Steg Riffelung, Kanten gerundet
Kanadische Lärche unbehandelt
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
9702300KL 91 300 2,7x14,0 46,65
9702420KL 91 420 2,7x14,0 65,25
9702510KL 91 510 2,7x14,0 79,30
Pflegeöle siehe Seite 146
Montage mit TuttoDuo oder BWS Connector
Unterkonstruktion
technisch getrocknet
gehobelt, gefast
Kanadische Lärche unbehandelt
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
9778420KL 140 420 4,5 x  6,8 51,60
9778510KL 140 510 4,5 x  6,8 62,65
119
K
on
st

NEU
NEU
glatt gehobelt
120
BWS Terrassenholz, vorgenutet
Thermokiefer
BWS Terrassenbelag Thermokiefer
gute Fäulnisresistenz und
hohe Dimensionsstabilität
durch Hitzebehandlung (ca. 210°C)
genutet für verdeckte Befestigung
Thermokiefer
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
Ausführung beidseitig 3-Steg Riffelung
Kanten gerundet
9204360TKW 91 360 2,7 x 14,0 43,30
9204390TKW 91 390 2,7 x 14,0 46,85
9204420TKW 91 420 2,7 x 14,0 50,50
9204450TKW 91 450 2,7 x 14,0 54,10
9204480TKW 91 480 2,7 x 14,0 57,70
9204510TKW 91 510 2,7 x 14,0 61,30
Pflegeöle siehe Seite 146
Montage mit BWS Connector
Unterkonstruktion Kiefer siehe Seite 110, 118
Ausführung beidseitig Microriffelung
Kanten gerundet
9202390TKW 91 390 2,7 x 14,0 46,85
9202420TKW 91 420 2,7 x 14,0 50,50
9202450TKW 91 450 2,7 x 14,0 54,10
9202480TKW 91 480 2,7 x 14,0 57,70
9202510TKW 91 510 2,7 x 14,0 61,30
Pflegeöle siehe Seite 146
Montage mit BWS Connector
Unterkonstruktion Kiefer siehe Seite 110, 118
Ausführung beidseitig gehobelt
Kanten gerundet
9203390TKW 135 390 2,7 x 11,5 38,40
9203420TKW 135 420 2,7 x 11,5 41,40
Pflegeöle siehe Seite 146
Montage mit BWS Connector
Unterkonstruktion Kiefer siehe Seite 110, 118
3-Steg Riffelung
Microriffelung
beidseitig gehobelt
121
BWS Terrassenholz, vorgenutet
Thermokiefer Color
BWS Terrassenbelag Thermokiefer Color
gute Fäulnisresistenz und
hohe Dimensionsstabilität
durch Hitzebehandlung (ca. 210°C)
genutet für verdeckte Befestigung
hohe Farbstabilität
Thermokiefer mit BWS-Pflege braun geölt
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
Ausführung beidseitig 3-Steg Riffelung
Kanten gerundet
9204360TK 91 360 2,7 x 14,0 51,10
9204390TK 91 390 2,7 x 14,0 55,30
9204420TK 91 420 2,7 x 14,0 59,60
9204450TK 91 450 2,7 x 14,0 63,85
9204480TK 91 480 2,7 x 14,0 68,05
9204510TK 91 510 2,7 x 14,0 72,35
BWS-Pflegeöl braun S. 146
Montage mit BWS Connector
Unterkonstruktion Kiefer siehe Seite 110, 118
3-Steg Riffelung

Terrassen-Verlegesystem
Terrassenlager
125
QLICK
Terrassenbelag Thermokiefer
Unterkonstruktion
QLICK Belag Thermokiefer
gute Fäulnisresistenz und
hohe Dimensionsstabilität
durch Hitzebehandlung (ca. 210°C)
schnelle und einfach Montage
glatt, Kanten gerundet, Oberfläche bombiert
untere Seite genutet für das Qlick System
Thermokiefer
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
9201390TKW 390 2,6 x 12,0 49,35
9201420TKW 420 2,6 x 12,0 53,15
9201450TKW 450 2,6 x 12,0 56,95
9201510TKW 510 2,6 x 12,0 64,55
QLICK Alu-UK
pulverbeschichtet RAL 9005
inklusive vormontierter Clips für eine
schraubenlose Montage

5810182L 182 125 6+1/2 251,00
5810210L 210 143 7+1/2 278,00
5810238L 238 161 8+1/2 309,00
Tritttiefe: ca. 28 cm
Tritthöhe: ca. 18,5 cm
Keine Sonder-Steigungsverhältnisse möglich
Sie benötigen immer 2 Wangen pro Treppe
max. Abstand der Wangen:
80 cm bei min. 40 mm Stufenstärke
Treppenstufen
zur Montage auf Treppenwangen
Kiefer geriffelt kesseldruckimprägniert chromfrei
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
7931100 100 4,5 x 14,5 14,65
Sibirische Lärche geriffelt
9791100S 100 4,0 x 14,2 25,05
Ipé geriffelt, Resistenzklasse 1
8291100 100 4,0 x 14,0 93,55
mit GripProtect Quarzsandstreifen
für einen sicheren Lauf
Kiefer geriffelt kesseldruckimprägniert chromfrei
Art.-Nr. VPE Länge Dim. Fr./St.
7931100G 100 4,5 x 14,5 49,90
Sibirische Lärche geriffelt
9791100SG 100 4,0 x 14,2 64,05
Ipé geriffelt, Resistenzklasse 1
8291100G 100 4,0 x 14,0 129,00
Sie benötigen immer 2 Stufen pro Auftritt
140